
Uchwała Nr XXX/257/22 Rady Gminy Secemin z dnia 28 lutego 2022 r.  Strona 1 z 9 
 

RADA GMINY SECEMIN 

        ul. Struga 2 

    woj. świętokrzyskie 

UCHWAŁA NR XXX/257/22 

RADY GMINY SECEMIN 

 

z dnia 28 lutego 2022 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin za 2021 rok. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 oraz art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm. ). 

 

Rada Gminy Secemin 

uchwala: 

 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin za 2021 rok stanowiące 

załącznik nr 1-6 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Przewodniczącym 

poszczególnych stałych komisji Rady Gminy Secemin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Bogdan Wasik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr XXX/257/22 Rady Gminy Secemin z dnia 28 lutego 2022 r.  Strona 2 z 9 
 

RADA GMINY SECEMIN 

        ul. Struga 2 

    woj. świętokrzyskie 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 ze zm. ) komisje podlegają Radzie Gminy i przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z 

działalności. 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Bogdan Wasik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr XXX/257/22 Rady Gminy Secemin z dnia 28 lutego 2022 r.  Strona 3 z 9 
 

Załącznik Nr 1 
Do Uchwały Nr XXX/257/22 
Rady Gminy Secemin 
z dnia 28 lutego 2022 r.  

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2021 rok 

Komisja Rewizyjna w 2021 roku odbyła 5 posiedzeń. Ich tematyka oraz badane zagadnienia ściśle 

związane były z funkcjonowaniem Gminy Secemin, jej pracowników oraz  jednostek jej podległych. 

Tematy poruszane na posiedzeniach komisji wiążą się zasadnością i celowością przeprowadzonych 

działań. 

 Do zadań Komisji należało również opiniowanie działań Pana Wójta, wykonania budżetu za 

2021 rok oraz opiniowanie projektu budżetu na rok następny. Wszystko zaopiniowano pozytywnie, co 

skutkowało udzieleniem absolutorium oraz wotum zaufania. Rozpatrywana była również informacja  

o stanie mienia komunalnego Gminy, do której nie wniesiono uwag. Analiza projektu budżetu 

sprowadzała się do szczegółowego omówienia najbardziej pilnych spraw generujących koszty, które się 

nie bilansują. Komisja zwracała tutaj uwagę na potrzebę reorganizacji szkoły w Żelisławicach, co zostało 

przekazane Panu Wójtowi i Pani Skarbnik na posiedzeniu w dniu 04.10.2021 r.  

Rok kończymy sprawami organizacyjnymi, przyjęciem sprawozdania i przygotowaniem planu pracy na 

rok następny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr XXX/257/22 Rady Gminy Secemin z dnia 28 lutego 2022 r.  Strona 4 z 9 
 

Załącznik Nr 2 
Do Uchwały Nr XXX/257/22 
Rady Gminy Secemin 
z dnia 28 lutego 2022 r.  

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Finansów i Infrastruktury za 2021 rok 

Komisja Finansów i Infrastruktury odbyła w 2021 roku 7 posiedzeń, w tym: jedno posiedzenie wspólne 
z Komisją Rozwoju, Bezpieczeństwa i Spraw Komunalnych, jedno posiedzenie wspólne z Komisją 
Rewizyjną oraz jedno posiedzenie wspólne z członkami pozostałych Komisji Stałych Rady Gminy 
Secemin. 

W posiedzeniach brali udział członkowie Komisji, oraz zaproszeni goście w osobach: 

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 
- Pani Edyta Wójcik – Skarbnik Gminy, 
- Pani Justyna Łochowska-Kucharek – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej; 
- Pani Edyta Włodarska – podinspektor ds. zamówień publicznych i gospodarki nieruchomościami, 
- Pani Izabela Drążkiewicz – podinspektor ds. gospodarki przestrzennej i komunalnej. 
- Pan Paweł Strączyński – Prezes Włoszczowskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o., 
 

Zgodnie z przyjętym planem pracy Komisji wiodącym tematem posiedzeń były sprawy 

dotyczące budżetu gminy, a także: 

- opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2021 rok: 

- przyjęcie sprawozdania z prac Komisji za 2020 rok; 

- ocena stanu mienia komunalnego i stanu jego zagospodarowania; 

- ocena ściągalności zobowiązań podatkowych i opłat lokalnych od osób prawnych  

i fizycznych; 

-ocena wykonania funduszu sołeckiego w 2020 roku; 

- rozpatrzenie wykonania budżetu za 2020 rok oraz wydanie opinii w sprawie wykonania budżetu; 

- ocena realizacji inwestycji gminnych; 

- analiza kosztów utrzymania placówek oświatowych oraz ich finansowania z budżetu gminy;  

- omówienie kosztów utrzymania i eksploatacji oczyszczalni ścieków oraz zaopatrzenia w wodę 

mieszkańców Gminy Secemin z udziałem Prezesa Włoszczowskich Zakładów Wodociągów i Kanalizacji 

sp. z o.o.; 

- rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2022 rok; 

- podsumowanie pracy Komisji w 2021 roku. 

 

Wnioski wypracowane na posiedzeniach Komisji na bieżąco przedstawiano Wójtowi Gminy oraz na 

Sesjach Rady Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr XXX/257/22 Rady Gminy Secemin z dnia 28 lutego 2022 r.  Strona 5 z 9 
 

Załącznik Nr 3 

Do Uchwały Nr XXX/257/22 

Rady Gminy Secemin 

z dnia 28 lutego 2022 r.  

Sprawozdanie z pracy Komisji Rozwoju, Bezpieczeństwa i Spraw Komunalnych za 2021 rok. 

Komisja Rozwoju, Bezpieczeństwa i Spraw Komunalnych odbyła w 2021 roku 6 posiedzeń, z czego 

jedno posiedzenie wspólne z wszystkimi Komisjami Stałymi Rady Gminy Secemin, jedno posiedzenie 

wspólne z Komisją Finansów i Infrastruktury oraz dwa posiedzenia wspólne z Komisją Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska. 

W posiedzeniach udział brali członkowie Komisji, pozostali radni Rady Gminy Secemin oraz zaproszeni 

goście w osobach: 

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 

- Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy; 

- Pani Edyta Wójcik – Skarbnik Gminy, 

- Pani Izabela Drążkiewicz – podinspektor ds. gospodarki przestrzennej i komunalnej; 

- Pani Anna Kraszewska – podinspektor ds. rady gminy i działalności gospodarczej oraz obsługi 

GKRPA. 

 

Na posiedzeniach członkowie Komisji realizowali założenia ujęte w planie pracy na 2021 rok. 

Poruszane tematy wiązały się głównie z poprawą bezpieczeństwa na terenie gminy Secemin. 

Omawiano sprawy związane z bezpieczeństwem sanitarnym w związku z sytuacją epidemiologiczną 

kraju spowodowaną wirusem SARS-COV-2. 

Poddano pod ocenę realizację inwestycji gminnych, tj.; wykorzystanie środków pozostałych po budowie 

boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żelisławicach, remont pomieszczeń 

w budynku mieszczącym ośrodek zdrowia, zakup wozu strażackiego dla OSP Żelisławice, zakup 

samochodu z piaskarką do zimowego utrzymania dróg gminnych, remonty dróg gminnych. Analizowano 

problematykę planowanego wzrostu cen za odpady komunalne w roku 2022 r. oraz dopłat do odpadów 

komunalnych z środków własnych gminy. 

Komisja wnioskowała między innymi o : 

- oznakowanie znakami ostrzegawczymi o nierównościach w drodze gminnej Secemin-Zwlecza-

Kluczyce na odcinku 3,5 km (planowany remont tej drogi przeniesiony został na rok 2022) 

- montaż przepustu, bądź studzienki przy jednej z posesji w m. Wola Kuczkowska, celem wykonania 

odwodnienia drogi powiatowej, ze względu na znajdujące się tam obniżenie pobocza drogi i „zalewanie” 

położonej tam posesji; 

- montaż dodatkowego oznakowania drogi Celiny – Wola Czaryska, min. znaku typu u-3a, u-3b tzw. 

„sierżanta”, znaku o niebezpiecznych zakrętach na odcinku 2 km tej drogi, znaków informacyjnego  

z nazwą miejscowości oraz o rozpoczęciu terenu zabudowanego przy wjeździe do m. Wola Czaryska 

(od strony Celin); 

- uregulowanie zapadających się studzienek kanalizacyjnych na ul. Kościuszki  

w Seceminie; 

- postawienie tzw. „sierżantów” na zakręcie drogi biegnącej od Dąbia w kierunku Cegielni ( ostry zakręt); 

- wykoszenie poboczy na drogach gminnych; 

- przycinkę gałęzi na całej długości drogi biegnącej od Psar do miejscowości Daleszec; 

- przycinkę drzew, które utrudniają dojazd do pól na drodze od Psar do Woli Czaryskiej na odcinku ok 

1 kilometra; 

- przycinkę drzew na jednej z działek przy drodze gminnej Celiny – Wola Czaryska; 

- przycinkę gałęzi i wykoszenie poboczy na drodze powiatowej Secemin – Żelisławice. 

Ponadto Komisja rekomendowała poprawę nawierzchni dróg powiatowych położonych na terenie 

Gminy Secemin, min. na drodze nr 0235 T Wałkonowy Górne-Bałków oraz drodze nr 0229 T Bebelno 

– Krzepin – Wałkonowy – Ropocice. 

 
Część zgłoszonych przez Komisję wniosków została zrealizowana, część przekazano do załatwienia 

według właściwości, natomiast część przesunięto do realizacji w późniejszym czasie.  



Uchwała Nr XXX/257/22 Rady Gminy Secemin z dnia 28 lutego 2022 r.  Strona 6 z 9 
 

 

Członkowie Komisji szczegółowo analizowali oraz opiniowali wykonanie budżetu gminy Secemin za 

2020 r. 

Komisja badała i pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu  Gminy Secemin na  

2022 rok. 

Protokoły z posiedzeń komisji były przekazywane do odpowiednich referatów Urzędu Gminy Secemin, 

zgodnie z zawartymi w nich wnioskami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr XXX/257/22 Rady Gminy Secemin z dnia 28 lutego 2022 r.  Strona 7 z 9 
 

Załącznik Nr 4 
Do Uchwały Nr XXX/257/22 
Rady Gminy Secemin 
z dnia 28 lutego 2022 r.  

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Rolnictwa i Ochrona Środowiska za 2021 rok 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska odbyła w 2021 roku sześć posiedzeń,  

w tym jedno posiedzenie wspólne z pozostałymi komisjami stałymi Rady Gminy Secemin oraz dwa 

posiedzenia wspólne z Komisją Rozwoju, Bezpieczeństwa i Spraw Komunalnych. 

W posiedzeniach udział wzięli zaproszeni goście w osobach: Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 

Pani Edyta Wójcik –Skarbnik Gminy, Pan Dominik Stawiarz - Sekretarz Gminy, Pani Justyna 

Łochowska-Kucharek - Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, Pani Izabela 

Drążkiewicz – Podinspektor ds. gospodarki przestrzennej i komunalnej, Pan Krzysztof Wójcik – Członek 

Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej 

Komisja na swoich posiedzeniach w 2021 roku zajmowała się następującymi sprawami: 

- zaopiniowała wykonania budżetu Gminy Secemin za 2020 rok; 

- przeanalizowała zadania zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego za 2020 rok; 

- zaopiniowała propozycję stawek podatku rolnego na 2022 rok; 

- zaopiniowała projekt budżetu Gminy Secemin na 2022 rok; 

- dokonała analizy odbioru odpadów komunalnych, azbestu oraz padłych zwierząt z terenu gminy. 

 

Ponadto podczas posiedzenia wyjazdowego, Komisja wizytowała drogi gminne i oceniła ich stan oraz 

bezpieczeństwo. Wydała odpowiednie zalecenia odnośnie poprawy bezpieczeństwa na drogach 

gminnych. 

Wszystkie wypracowane na posiedzeniach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska wnioski i zalecenia 

zostały przekazane odpowiednim referatom Urzędu Gminy Secemin celem dalszego procedowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr XXX/257/22 Rady Gminy Secemin z dnia 28 lutego 2022 r.  Strona 8 z 9 
 

Załącznik Nr 5 
Do Uchwały Nr XXX/257/22 
Rady Gminy Secemin 
z dnia 28 lutego 2022 r.  

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2021 rok 

W 2021 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 8 posiedzeń. 

Do Komisji wpłynęło w 2021 roku 5 petycji oraz jedna skarga. 

Skargi kierowane do Komisji: 

1). Skarga Prokuratora Okręgowego w Kielcach na Uchwałę Nr V/25/11 Rady Gminy Secemin z dnia 

16 marca 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.  

Skarga powyższa została przedstawiona na posiedzeniu Komisji w dniu 14 kwietnia 2021 r. wraz ze 

zgromadzonymi w tej sprawie materiałami. 

Na sesji w dniu 14 kwietnia Rada Gminy Secemin podjęła Uchwałę Nr XXIV/204/21 w sprawie 

przekazania do  Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Okręgowego 

w Kielcach wraz z odpowiedzią na skargę.  

Petycje kierowane do Komisji to: 

1) 15.01.2021 r. – „Alarm! Stop zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE” – 

przekazana według właściwości do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów celem rozpatrzenia;  

2) 08.02.2021 r. – „ Petycja w sprawie podjęcia leczenia COVID-19 w Polsce przez polskie władze. 

List otwarty do Człowieka Roku wg. Tygodnika WPROST Pana Daniela Obajtka i Fundacji 

ORLEN część III” – przekazana do rozpatrzenia do Ministerstwa Zdrowia wraz z dalszą 

korespondencją w tej sprawie . 

3) 10.02.2021 r. Petycja Pani Teresy Garland w sprawie Referendum Ludowego – odpowiedź  

w formie Uchwały Nr XXIV/198/21 Rady Gminy Secemin z dnia 14 kwietnia 2021 roku w sprawie 

rozpatrzenia petycji Pani Teresy Garland z dnia 9 lutego 2021 roku 

4) 23.02.2021 – Petycja do tutejszej gminy o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” – odpowiedź w formie Uchwały  

Nr XXIV/199/21 Rady Gminy Secemin z dnia 14 kwietnia 2021 roku w sprawie uznania żądań 

zawartych w petycji za niezasadne i negatywne rozpatrzenie petycji z dnia 23 lutego 2021 roku. 

5) 21.06.2021 r. Petycja w sprawie zebrania wiejskiego mieszkańców wsi Dąbie – przekazana 

według właściwości Wójtowi Gminy Secemin.  

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uczestniczyła w posiedzeniu wspólnym komisji na którym 

opiniowała projekt budżetu gminy Secemin na 2022 rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr XXX/257/22 Rady Gminy Secemin z dnia 28 lutego 2022 r.  Strona 9 z 9 
 

Załącznik Nr 6 
Do Uchwały Nr XXX/257/22 
Rady Gminy Secemin 
z dnia 28 lutego 2022 r.  

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Promocji Gminy, Kultury, Sportu,  

Spraw Społecznych i Zdrowia za 2021 rok 

Komisja Oświaty, Promocji Gminy, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych i Zdrowia odbyła w 2021 roku  

5 posiedzeń, w tym jedno posiedzenie wspólne z innym Komisjami Stałymi Rady Gminy Secemin. 

W posiedzeniach udział wzięli goście w osobach: Pan Wójt – Tadeusz Piekarski, Pani Skarbnik 

 – Edyta Wójcik, Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy  oraz pozostali radni Rady Gminy Secemin.  

Na posiedzeniach poruszano tematy związane z funkcjonowaniem placówek oświatowych z terenu 

Gminy Secemin. Członkowie Komisji dokonali oględzin autobusów szkolnych oraz poruszyli temat 

bezpiecznego dowozu dzieci do szkoły. Zawnioskowali o: 

- oświetlenie ścieżki rowerowej biegnącej od Secemina do Brzozowy; 

- montaż lampy na słupie energetycznym zlokalizowanym przy remizie w Kuczkowie 

- przycinkę gałęzi drzew przy drogach, które ograniczają widoczność a tym samym sprawiają zagrożenie 

dla bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2020 rok. 

Członkowie Komisji omawiali sytuację epidemiologiczną na terenie Gminy Secemin oraz brali czynny 

udział w promocji szczepień przeciwko COVID-19 prowadzonych na terenie Gminy Secemin.  

Dokonali oględzin stanu pomników pamięci położonych na terenie gminy.  

Ważnym tematem omawianym wielokrotnie na posiedzeniach była reorganizacja bądź likwidacja 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach. 

Członkowie Komisji na posiedzeniu wspólnym Komisji Stałych Rady Gminy Secemin pozytywnie 

zaopiniowali projekt budżetu na 2022 rok. 

Plan Komisji na 2021 rok nie został w pełni zrealizowany ze względu na sytuację spowodowaną wirusem 

SARS-COV-2. 

 

 

 


